menentukan halal atau haramnya asuransi masih diperlukan peranan akal

pikiran para ulama ahli fiqh melalui ijtihad.

Ulama pertama yang membicarakan masalah asuransi dalam fiqh

Islam adalah ibn `Abidin (1198 H/1784 M), seorang ahli fiqh madhab

Hanafy. Beliaau membicarakan tentang asuransi keselamatan barang yang

diankut dengan kapal laut. Dalam asuransi ini pemilik barang

berkewajiban membayar sejumbla uang kepada perusahaan asuransi,

sebagai jaminan atas kerusakan atau kerugian yang mungkin terjadi